
ORÇAMENTO Nº UFA36

ABERTURA:

TIPO PREGÃO ELETRONICOPROCESSO: 36/2022

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

ENCERRAM.:

30 DIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

COND. DE PAGAMENTO: 30 DIAS

REY - GLASS  COMERCIAL  LTDA  -  EPP 

 Fone/Fax: (11) 2041-1402 /2041-5721/2041-6885   Email: licitacao@reyglass.com.br / compras@reyglass.com.br    

Rua Jales Rodrigues Da Silva ,286 -Vila Ponte Rasa - CEP: 03881-150 - São Paulo/SP - Site: www.reyglass.com.br                            

CNPJ: 04.345.762/0001-80   I.E116.151.991.119                   

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022São Paulo

Item Quantid. Unidade Unitário TOTALDescrição

3 5 FR R$ 358,93 R$ 1.794,65AGAR EOSINA AZUL DE METILENO 500G. PARA 

COLORAÇÃO DE LÂMINAS MARCA: BIOLOG

6 5 FR R$ 345,45 R$ 1.727,25ÁGAR NUTRIENTE 500G. PARA O CULTIVO DE 

MICROORGANISMOS MARCA: BIOLOG

11 25 UN R$ 40,99 R$ 1.024,75ALÇA GARRA PARA BURETA MUFA ABERTURA DE 

60 MM OBS: ANEL DE FERRO C/ MUFA 7CM MARCA: 

RIC

15 10 UN R$ 24,76 R$ 247,60ALONGA DE BORRACHA DIÂMETRO 50 MM; 

FABRICADA EM BORRACHA A ALONGAÉ UTILIZADA 

PARA O ENCAIXE DO FUNIL DE BUCHNER NO 

FRASCO KITAZATOREALIZANDO A VEDAÇÃO PARA 

O PROCESSO DE FILTRAÇÃO À VÁCUO. MARCA: RG

46 100 FR R$ 13,50 R$ 1.350,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - ÁCIDO NALIDIXICO 

30 MCG - 50 UNID. PARA TESTEDE SENSIBILIDADE 

AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

49 100 FR R$ 15,38 R$ 1.538,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - AZITROMICINA 15 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

52 100 FR R$ 15,74 R$ 1.574,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CEFALOTINA 30 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

55 100 FR R$ 14,88 R$ 1.488,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CEFUROXIMA 30 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DE SENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS

56 100 FR R$ 18,41 R$ 1.841,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CIPROFLOXACINA 5 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

57 100 FR R$ 13,17 R$ 1.317,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CLORANFENICOL 30 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: BIOLOG

58 100 FR R$ 13,92 R$ 1.392,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - ERITROMICINA 15 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

1Folha nº:

Proposta da empresa REY-GLASS COMERCIAL (0732647)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 1



REY - GLASS  COMERCIAL  LTDA  -  EPP 
Rua Jales Rodrigues Da Silva ,286 -Vila Ponte Rasa - CEP: 03881-150 - São Paulo/SP - Site: www.reyglass.com.br                            

Proposta da empresa REY-GLASS COMERCIAL (0732647)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 2



Item Quantid. Unidade Unitário TOTALDescrição

62 100 FR R$ 12,73 R$ 1.273,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - LEVOFLOXACINA 5 

MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

65 100 FR R$ 14,19 R$ 1.419,00DISCO PARA ANTIBIOGRAMA MEROPENEM 10 MCG - 

50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS 

ANTIMICROBIANOS MARCA: DME

78 1000 UN R$ 0,54 R$ 540,00FITAS PARA ANÁLISE DE PH 0-14 (CAIXA) MARCA: 

CRAL

220 300 UN R$ 4,49 R$ 1.347,00ALMOTOLIA BICO CURVO 250ML COR AMBAR, COM 

TAMPA 

ENROSCADA,CONFECCIONADAEMMATERIALRESIST

ENTEAOSPROCESSOSUSUAISDEDESINFECÇÃO E 

ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA E ATENDER À 

LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE 

AOPRODUTO MARCA: JP

222 300 UN R$ 4,76 R$ 1.428,00ALMOTOLIA BICO RETO 500ML TRANSPARENTE, 

COM TAMPA 

ENROSCADA,CONFECCIONADAEMMATERIALRESIST

ENTEAOSPROCESSOSUSUAISDEDESINFECÇÃOE 

ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA EATENDER À 

LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE 

AO PRODUTO. MARCA: JP

Atenciosamente

Rute Oliveira Leandro.

(Vinte e Um Mil Trezentos e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos)

TOTAL ==> 21.301,25

2Folha nº:

Proposta da empresa REY-GLASS COMERCIAL (0732647)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 3

Lle
CNPJ

Lle
PAGAMENTO



Proposta da empresa REY-GLASS COMERCIAL (0732647)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 4



                   

Rua DR. PEDRO RANGEL N.577 SALA 05 BAIRRO SÃO JOÃO CEP: 88.304-430 
ITAJAÍ - SANTA CATARINA 

 
Página 1 de 2 

      U R S A  C O M E R C I A L L T D A 
               Equipamentos Médicos e ortopédicos                                                                 
CNPJ 26.628.908/0001-38                                                                                                  INSC: 261.473.352 

E-mail: ursaltda@gmail.com  
Tel. Comercial (43) 3375.3341     ADMINISTRAÇÃO (47) 3348-4764 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23107.003912/2022-64) 

Item Modelo Descrição Quant R$ Unit R$ Total 

16 SEC*Urs
a/ 03-
280-22 

Canula Aspiração Poole reta 22,0 cm Ø 10,0 mm, 30Fr / 
Ch 
Anvisa: 81711730004 

100 70,00 7.000,00 

17 SEC*Urs
a/ 03-
240-27 

Canula Aspiração Yankauer 27,0 cm 
Anvisa: 81711730004 

100 110,00 11.000,00 

71 SEC*Urs
a/ 09-
956-30 

Espatula Afastador Maleável (Ribbon) 33,0 cm 30,0 mm 
Anvisa: 81711730004 

100 55,00 5.500,00 

72 SEC*Urs
a/ 09-
956-50 

Espatula Afastador Maleável (Ribbon) 33,0 cm 50,0 mm 
Anvisa: 81711730004 

100 59,00 5.900,00 

96 SEC*Urs
a/ 06-
100-10 

Pinça Anatomica dissecçao 10,5 cm 
Anvisa: 81711730007 

100 10,00 1.000,00 

97 SEC*Urs
a/ 18-
190-20 

Pinça Babcock 20,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

30 76,50 2.295,00 

98 SEC*Urs
a/ 07-
685-13 

Pinça Campo Backhaus 13,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 29,00 1.450,00 

101 SEC*Urs
a/ 07-
152-16 

Pinça apreençao Tecido e órgão Collin 16,5 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 78,00 3.900,00 

104 SEC*Urs
a/ 06-
347-17 

Pinça de Cushing CV 1:2 Dente 17,5cm 
Anvisa: 81711730007 

50 37,82 1.891,00 

107 SEC*Urs
a/ 06-
250-16 

Pinça dente rato 1:2 Dente 16,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 14,80 740,00 

108 SEC*Urs
a/ 08-
222-25 

Pinça Polypus Foerster reta Serra 25,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 72,00 3.600,00 

109 SEC*Urs
a/ 07-
521-24 

Pinças Clamp pedículo rim Guyon 24,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

25 124,28 3.107,00 

110 SEC*Urs
a/ 07-
191-12 

Pinça Halsted-Mosquito CV 12,5 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 26,44 1.322,00 

111 SEC*Urs
a/ 07-
190-12 

Pinça Halsted-Mosquito reta 12,5 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 26,40 1.320,00 

Proposta da empresa URSA COMERCIAL (0732650)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 5

mailto:ursaltda@gmail.com


                   

Rua DR. PEDRO RANGEL N.577 SALA 05 BAIRRO SÃO JOÃO CEP: 88.304-430 
ITAJAÍ - SANTA CATARINA 

 
Página 2 de 2 

      U R S A  C O M E R C I A L L T D A 
               Equipamentos Médicos e ortopédicos                                                                 
CNPJ 26.628.908/0001-38                                                                                                  INSC: 261.473.352 

E-mail: ursaltda@gmail.com  
Tel. Comercial (43) 3375.3341     ADMINISTRAÇÃO (47) 3348-4764 

112 SEC*Urs
a/ 07-
231-14 

Pinça Kelly Curva 14,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 26,75 1.337,50 

113 SEC*Urs
a/ 07-
230-14 

Pinça Kelly 14,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 26,75 1.337,50 

115 SEC*Urs
a/ 07-
181-02 

Pinça Baby-Mixter Arteria Curva 14,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 51,57  2.578,5000 

116 SEC*Urs
a/ 20-
542-25 

Pinça Tenaculum (moore) Pozzi 25,5cm 
Anvisa: 81711730007 

50 56,00 2.800,00 

117 SEC*Urs
a/ 07-
320-24 

Pinça Kocher(Ochsner) Hemostáticas reta.1:2 Dente 
24,0 cm 
Anvisa: 81711730007 

50 73,00 3.650,00 

118 SEC*Urs
a/ 21-
261-01 

Pinça de Winter para óvulo CV 28,0 cm, Fig. 1 
Anvisa: 81711730003 

50 94,18 4.709,0000 

122 SEC*Urs
a/ 05-
170-14 

Tesoura dissecção Mayo, reta,14,5cm 
Anvisa: 81711730001 

50 33,40 1.670,00 

123 SEC*Urs
a/ 05-
231-23 

Tesoura dissecção Metzenbaum Nelson R/R CV 23,0 cm 
Anvisa: 81711730001 

50 55,00 2.750,00 

22/11/2022 

Atenciosamente,  

        

 

URSA COMERCIAL LTDA. 
Marcia Valeria Oliveira Santos Nakanishi 
Sócio – Gerente 
RG: 5229846-6 
CPF: 815.181.889-15 

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir do 
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. 
ENTREGA: 30 dias para produtos de procedência 
nacional e de 90 dias para produtos de procedência 
estrangeira, prorrogáveis por igual período 
respectivamente. 
Tipo Frete: Pago 

VALIDADE DA PROPOSTA 30 (trinta) dias. 

GARANTIA: 12 meses contra defeitos de fabricação. 

BANCO DO BRASIL AG: 2755-3   C/C: 38732-0 

A Empresa Ursa Comercial LTDA declara: 
- que estão incluídos todos os custos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, 
seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto 
 
 
 
 
 

Proposta da empresa URSA COMERCIAL (0732650)         SEI 23107.003912/2022-64 / pg. 6

mailto:ursaltda@gmail.com

	Proposta da empresa REY-GLASS COMERCIAL (0732647)
	Proposta da empresa URSA COMERCIAL (0732650)

		2022-12-01T12:07:02-0300
	RUTE OLIVEIRA LEANDRO:11413920896




